
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Conselho Municipal de Assistência Social

Praça Antonio Prado, 33, 14° Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01010-010
Telefone:
Resolução

 

 

 
 
 
 

Inscrição
nº

 
 
 

Nome

 
 
 

CNPJ

 
 
 

Data da
inscrição

no
COMAS-

SP

 
 
 

Assunto

 
 
 

Processo SEI

 
 
 

SAS

 
 
 

Ano/Data
da Entrega

da
manutenção
da inscrição

 
 
 

Mantida a
inscrição

pelo
período de

03 anos

 
 
 

511/2012-
ORG

Movimento
Comunitário do Jardim

São Joaquim

50.996.198/0001-
83 25/04/2012 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0004813-

3 M’ Boi Mirim 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

1052/2013-
ORG

Fundação Itaú Social 59.573.030/0001-
30 14/06/2013 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0000106-

4 Jabaquara 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

883/2012-
SERV

Sociedade Beneficente
Caminhando para o

Futuro

57.389.788/0001-
33 27/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2022/0007770-
4

Freguesia do Ó /
Brasilândia 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

967/2012-
ORG

Lar Sonho Infantil
 

05.482.533/0001-
70 24/09/2012 MANUTENÇÃO

2022
6024.2020/0011008-

2 Vila Prudente 2022

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2022
a

30/04/2025

 
 
 

1147/2013-
SERV

Associação Cidadania
Ativa do Jardim

Macedônia - ACAM

44.695.260/0001-
02 27/12/2013 MANUTENÇÃO

2022
6024.2021/0000077-

7 Campo Limpo 2022

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2022
a

30/04/2025

 
 
 

233/2011-
ORG

ARRASTÃO -
Movimento de

Promoção Humana

43.082.197/0001-
68 20/12/2011

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0002562-
1 Campo Limpo 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

Atos do Executivo nº 1501062
Disponibilização: 02/06/2025
Publicação: 02/06/2025

RESOLUÇÃO COMAS-SP Nº 2419/2025, DE 27 DE MAIO DE 2025 

Dispõe sobre o deferimento da manutenção da inscrição de organizações, no Conselho Municipal de Assistência Social de São Paulo - 
COMAS-SP. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO - COMAS-SP, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
nº12.524/1997 de 01 de dezembro de 1997, regulamentada pelo Decreto Municipal nº38.877/1999 de 21 de dezembro de 1999, alterada pela Lei Municipal 
nº17.575/2021 de 19 de junho de 2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº60.825/2021 de 30 de novembro de 2021; e, com as disposições de seu 
Regimento Interno, em reunião ordinária da plenária realizada no dia 27 de Maio de 2025, resolve:  

I - DEFERIR a manutenção da inscrição das organizações, relacionadas abaixo, por atender integralmente as exigências estabelecidas nas Resoluções do 
COMAS-SP: nº528/2011 de 03 de março de 2011, publicada no DOC-SP de 04 de março de 2011; nº1169/2017 de 14 de março de 2017; nº1263/2017 de 25 
de outubro de 2017; nº1299/2018 de 27 de fevereiro de 2018; nº1405/2019 de 22 de janeiro de 2019; nº1538/2019 de 17 de dezembro de 2019; nº1663/2020 
de 17 de dezembro de 2020; nº1783/2021 de 14 de dezembro de 2021; nº1812/2022 de 05 de abril de 2022; nº1935/2022 de 07 de dezembro de 2022; 
nº1983/2023 de 02 de maio de 2023; e, nº1080/2016 de 31 de março de 2016, publicada no DOC-SP de 05 de abril de 2016: 

Resolução 2419 DEFERIMENTO DE MANUTENÇÕES - ORG E SERV (126668531)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 1



 
 
 

469/2012-
SERV

Associação Nacional de
Educação da Companhia

de Maria - ANECOM

33.646.704/0001-
95 20/04/2012 MANUTENÇÃO

2022
6024.2020/0003008-

9 Vila Mariana 2022

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2022
a

30/04/2025

 
 
 

89/2011-
SERV

ASSOCIAÇÃO
DEHONIANA BRASIL

MERIDIONAL -
ADBM

04.730.949/0001-
06 11/07/2011 MANUTENÇÃO

2022
6024.2020/0006754-

3 Vila Mariana 2022

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2022
a

30/04/2025

 
 
 

1741/2021-
ORG

Sociedade Beneficente
Israelita Brasileira

Talmud Thorá

62.108.188/0001-
43 29/04/2021 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0003110-

9 SÉ 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

810/2012-
ORG

Inspetoria Salesiana de
São Paulo

62.123.336/0001-
07 27/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

6024.2021/0009652-
9 SÉ 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

1470/2012-
ORG

FUNDAÇÃO
CERQUEIRA LEITE

62.264.932/0001-
07 22/08/2012 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0007634-

0 Vila Mariana 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

421/2012-
ORG

Instituto PROF 07.694.431/0001-4 16/04/2012 MANUTENÇÃO
2023

6024.2021/0009727-
4 Butantã 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

901/2012-
ORG

Instituto Estrela do
Amanhã - IEA

 

13.086.051/0001-
20 08/05/2012 MANUTENÇÃO

2023
6024.2022/0007823-

9 Pirituba 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

577/2022-
ORG

Centro Social
Comunitário Jardim

Primavera

47.424.296/0001-
31 26/04/2012 MANUTENÇÃO

2022
6024.2020/0006470-

6 Capela do Socorro 2022

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2022
a

30/04/2025

 
 
 

922/2012-
ORG

Serviço Assistencial
Camille Flammarion

52.838.596/0001-
05 05/06/2012 MANUTENÇÃO

2023
6024.2022/0007873-

5 Pirituba 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

640/2012-
ORG

Associação de Apoio à
Infância e Adolescência

"Nossa Turma"

04.590.929/0001-
79 27/04/2012 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0001006-

3 Lapa 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026
 

 
 
 

1342/2015-
ORG

Associação Civil Anima
 

00.251.757/0001-
58 29/09/2015 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0000994-

4 Butantã 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

1090/2013-
SERV

Sociedade Instrução e
Socorros - SIS

61.015.129/0001-
68 09/08/2013 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0000118-

8 São Mateus 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

Resolução 2419 DEFERIMENTO DE MANUTENÇÕES - ORG E SERV (126668531)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 2



 
 
 

1153/2014-
ORG

Associação Brasileira de
Assistência às Pessoas

com Câncer
(ABRAPEC)

05.116.931/0001-
73 30/01/2014

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0000139-
0 SÉ 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

663/2012-
ORG

Associação Comunitária
de São Mateus -

ASCOM
 

02.620.604/0001-
66 27/04/2012 MANUTENÇÃO

2023
6024.2024/0006260-

3
São Mateus

 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

550/2012-
ORG

PIA Sociedade Filhas de
São Paulo - "Paulinas"

 

61.725.214/0001-
10 26/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2022/0000120-
1
 

VILA MARIANA 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

729/2012-
ORG

ASSOCIAÇÃO
METODISTA DE
AÇÃO SOCIAL –
AMAS ou AMAS
CENTRAL - SP

47.685.896/0001-
53 27/04/2012 MANUTENÇÃO

2022
6024.2020/0008206-

2 Mooca 2022

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2022
a

30/04/2025

 
 
 

110/2011-
ORG

Associação Nosso
Sonho de Reabilitação e
Integração de Pessoas

com Deficiência -
Associação Nosso

Sonho

08.799.999/0001-
92 09/08/2011 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0009732-

0 Sé 2023
 

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2022
a

30/04/2025

 
 
 

093/2011-
ORG

Associação Barão de
Souza Queiroz de

Proteção à Infância e à
Juventude

60.598.539/0001-
16 15/07/2011

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0000431-
4 Butantã 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

073/2011-
ORG

União Cidade Líder Pró-
Melhoramento do

Bairro

50.861.129/0001-
62 08/06/2011

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0000249-
4 Itaquera 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

072/2011-
ORG

Fundação Jovem
Profissional

62.203.427/0001-
44 06/06/2011 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0000357-

1 Sé 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

100/2011-
ORG

Casa da Terceira Idade
Tereza Bugolim

02.406.322/0001-
60 22/7/2011

MANUTENÇÃO
2023

6024.2021/0000477-
2

Ermelino Matarazzo /
Ponte Rasa 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

050/2011-
ORG

Associação Vida Estrela
de Davi - AVED

04.836.469/0001-
16 18/05/2011

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0000279-
6 Sapopemba 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

1771/2021-
ORG

Ação Educativa -
Assessoria, Pesquisa e

Informação
 
 

00.134.362/0001-
75
 

14/10/2021
MANUTENÇÃO

2023
 

6024.2021/0009359-
7 Sé 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

402/2012-
ORG

Associação Casa de
Apoio Amigos da Vida -

ACAAV
 

01.378.253/0001-
66
 

13/04/2012 MANUTENÇÃO
2023

6024.2021/0000560-
4 Sapopemba 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

Resolução 2419 DEFERIMENTO DE MANUTENÇÕES - ORG E SERV (126668531)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 3



 
 
 

412/2012-
SERV

Instituto Maria
Imaculada

01.525.749/0001-
15
 

13/04/2012 MANUTENÇÃO
2023

6024.2021/0008082-
7 Ipiranga 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

382/2012-
ORG

Associação Sal da Terra 69271930/0001-86 09/04/2012
MANUTENÇÃO

2023
 

6024.2021/0007937-
3 Lapa 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

243/2011-
SERV

Associação Nipo-
Brasileira de Assistência

Social - Enkyo

21161900/0001-90
 29/12/2011 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0002564-

8 Sé 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

813/2012-
ORG

AGES - Associação
Civil Gaudium ET SPES 50059070/0001-93 27/04/2012 MANUTENÇÃO

2023
60242021/00019647-

2 Pirituba/ lapa 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

230/2011-
ORG

ONG CBAE - Cruzada
Brasileira de Assistência

e Educação
58916099/0001-56 20/12/2011

MANUTENÇÃO
2023

 
60242021/0002523-0 Penha 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

811/2012-
ORG

Fundação de Rotarianos
de São Paulo 61370094/0001-85 27/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0009649-
9 Sé 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

670/2012-
SERV

AHIMSA - Associação
Educacional Para

Múltipla Deficiência

65.513.806/0001-
29 27/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0009705-
3 Vila mariana 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

341/2012-
SERV

IINSTITUTO CLARET
- SOLIDARIEDADE E
DESENVOLVIMENTO

HUMANO

03.601.723/0001-
34 29/03/2012 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0007675-

7 SÉ 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

130/2011-
ORG

AME 43.896.505/0001-
99 09/09/2011 MANUTENÇÃO

2023 6024.2021/0000535- Jabaquara 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

152/2011-
ORG

SOCIEDADE AMIGOS
DO BAIRRO REAL

PARQUE

64.044.654/0001-
08 14/10/2011 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0001084-

5 Butantã 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

163/2012-
ORG

Centro Social Coração
de Maria

 

48.239.958/0001-
66 31/10/2011 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0001227-

9 Lapa 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

172/2011-
ORG

União Brasileiro
Israelita do Bem Estar

Social - UNIBES

60.978.723/0001-
91 11/11/2011

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0001255-
4 SÉ 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

Resolução 2419 DEFERIMENTO DE MANUTENÇÕES - ORG E SERV (126668531)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 4



 
 
 

300/2012-
ORG

Centro Comunitário
Beneficente Conjunto
Habitacional Castro
Alves e Adjacentes -

CEBECH

04.003.965/0001-
99 15/03/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0007710-
9 Cidade Tiradentes 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

311/2012-
ORG

Associação Beneficente
Irmã Idelfranca

 
02.537.887.0001-

87 20/03/2012

MANUTENÇÃO
2023

 
6024.2021/0007782-

6 São Miguel Paulista 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

1361/2016-
ORG

Sociedade de Ensino
Profissional e

Assistência Social -
SEPAS

 

47.296.884.0001.37 26/11/2015
MANUTENÇÃO

2023
 

6024.2021/0009626-
0 São Miguel Paulista 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

323/2012-
SERV

MAMÃE - Associação
de Assistência a Criança

Santamarense

62.915.459/0001-
72 26/03/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0007808-
3 Santo Amaro 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

260/2012-
ORG

Instituto Social Ser Mais 08.698.871/0001-
32 26/01/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0007627-
7 Mooca 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

371/2012-
ORG

Sociedade Beneficente
Rosalía de Castro

47.796.461/0001-
86 03/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0007932-
2 Vila Mariana 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

552/2012-
ORG

COLMÉIA - Instituição
a Serviço da Juventude

61.574.786/0001-
45 26/04/2012 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0000923-

5 Pinheiros 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

772/2012-
ORG

Centro de Defesa dos
Direitos da Criança e do

Adolescente de
Interlagos - CEDECA

INTERLAGOS

03.129.195/0001-
62 27/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0000228-
1 Capela do Socorro 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

051/2011-
SERV

Associação Beneficente
Providência Azul -

ABPA
 

60.907.680/0001-
53 18/05/2011

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0000281-
8 Jabaquara 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

051/2011-
SERV

Associação Beneficente
Providência Azul -

ABPA
 

60.907.680/0001-
53 18/05/2011

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0000281-
8 Jabaquara 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

1520/2018-
ORG

ASSOCIAÇÃO DE
MULHERES CASA
NOVA MULHER

22.719.744.0001-
00 16/05/2018

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0007616-
1

Casa
Verde/Limão/Cachoeirinha 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

292/2012-
ORG

Núcleo Educacional de
Assistência Integral -

PROGRAMA NEFESH

05.291.063/0001-
68 08/03/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0007671-
4

VILA MARIA/VILA
GUILHERME 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

Resolução 2419 DEFERIMENTO DE MANUTENÇÕES - ORG E SERV (126668531)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 5



 
 
 

520/2012-
ORG

Centro Social Leme do
Prado

43.845.585/0001-
53 25/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0008448-
2 Itaquera 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

551/2012-
ORG

Centro de Assistência
Social Nossa Senhora da

Salette

62.784.871/0001-
09 26/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0000613-
9 Santana/Tucuruvi 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

853/2012-
SERV

CÁRITAS Diocesana de
Campo Limpo - CDCL

64.033.061/0001-
38 27/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2022/0000121-
0 Campo Limpo 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

861/2012-
SERV

CÁRITAS Diocesana de
Campo Limpo - CDCL

64.033.061/0001-
38 27/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2022/0000118-
0 Campo Limpo 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

212/2011-
ORG

LAREIRA - Instituição
Monsenhor Benedicto

Mário Calazans - a
Serviço da Família

 

62.640.602/0001-
60 13/12/2011

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0002471-
4 Vila Mariana 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

393/2012-
SERV

Associação Obras
Sociais Santa Cruz -

AOSSC
 

51.158.848/0001-
84 11/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0007976-
4 Jaçanã/Tremembé 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

400/2012-
ORG

ECOS - Espaço
Comunitário Solidário

Ana Santos
 

11.515.207/0001-
15 13/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0007992-
6 Sapopemba 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

312/2012-
ORG

Congregação Israelita
Paulista - CIP

 

60.766.060/0001-
41 21/03/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0007802-
4 SÉ 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

471/2012-
ORG

Lar Sírio Pró-Infância
 

62.187.562/0001-
43 20/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0008219-
6 Mooca 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

650/2012-
ORG

Associação Beneficente
Santa Fé

71.729.628/0001-
70 27/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0009706-
1 Vila Mariana 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

521/2012-
org

Movimento
Comunitário "Estrela

Nova"
 

53.817.169/0001-
03 25/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0000568-
0 Campo Limpo 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

690/2012-
SERV

Associação Amigos de
Pianoro

67.983.833/0001-
90 27/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0001047-
0

Freguesia do Ó e
Brasilândia 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

Resolução 2419 DEFERIMENTO DE MANUTENÇÕES - ORG E SERV (126668531)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 6



 
 
 

420/2012-
ORG

Associação ASSINDES
SERMIG

62.459.409/0001-
28 16/04/2012

MANUTENÇÃO
2023

 

6024.2021/0008172-
6 Mooca 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

852/2012-
SERV

CÁRITAS Diocesana de
Campo Limpo - CDCL

 
 

64.03061/0001-68 27/04/2012
MANUTENÇÃO

2023
 

 
6024.2024/0002235-

0

 
CAMPO LIMPO 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

1247/2014-
SERV

Instituto Claret
Solidariedade e

Desenvolvimento
Humano

03.601.723/0003-
04 27/10/2014

MANUTENÇÃO
2022

 

6024.2024/0000069-
3 PIRITUBA/JARAGUÁ 2022

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2022
a

30/04/2025

 
 
 

387/2012-
SERV

Instituto da
Oportunidade Social -

IOS
02.449.283/0001-

89 10/04/2012 MANUTENÇÃO
2022 6024.202/0006522-2 SANTANA 2022

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2022
a

30/04/2025

 
 
 

622/2012-
org

 

ADERE - Associação
para Desenvolvimento,

Educação e
Recuperação do

Excepcional

43.487.834/0001-
86
 

27/04/2012 Manutenção
2023

6024.2021/0009709-
6

Jabaquara
 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

1140/2013-
SERV

Associação Instrutora da
Juventude Feminina -

AIJF
 

60.533.940/0001-
78
 

03/12/2013 MANUTENÇÃO
2023

6024.2021/0000123-
4 Butantã 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

870/2012-
SERV

CÁRITAS Diocesana de
Campo Limpo - CDCL

64.033.061/0001-
38
 

27/04/2012 MANUTENÇÃO
2023

6024.2022/0000113-
9 Campo Limpo 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 
 
 

82/2012-
ORG

Centro de Capacitação
para a Vida - Projeto

Neemias

07.827.871/0001-
22 21/06/2011 MANUTENÇÃO

2023
6024.2021/0000361-

0 Vila Mariana 2023

Deferimento
da

manutenção
de

30/04/2023
a

30/06/2026

 

Tamires Menezes Sobral 
Assistente Administrativo de Gestão  
Em 30/05/2025, às 12:16.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 126668531 e o código CRC C48677C1.

Referência: Processo nº 6024.2023/0001818-1 SEI nº 126668531

II - A presente resolução atesta que as inscrições de organização acima mencionadas estão devidamente mantidas por este Conselho pelo 
período de 03 (três) anos; 

III - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

MARCELO PANICO 

PRESIDENTE - COMAS-SP 

Resolução 2419 DEFERIMENTO DE MANUTENÇÕES - ORG E SERV (126668531)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 7


	Resolução 2419 DEFERIMENTO DE MANUTENÇÕES - ORG E SERV (126668531)

